



براساس نتایجی که تاکنون در تعداد

تأییدصلاحیت‌ها به دست آمده

است، شاهد رقابت خوبی بین داوطلبان انتخابات خواهیم بود. به گزارش مهر، عبدالرضا حمانی فضلی وزیر کشور روز پنج‌شنبه در نشست احزاب و انتخابات در وزارت کشور با تریک ایام مبارک دهه فجر انقلاب اسلامی گفت: تعیین سرنوشت کشور به دست مردم از دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی بوده و با حضور در انتخابات باید قدر دان و شکر گزار این نعمت باشیم. وزیر کشور با تشریح روند اجرایی برگزاری انتخابات از ابتدای امسال تاکنون اظهار داشت: مراحل مربوط به تشکیل هیئت‌های اجرایی، ثبت‌نام از نامزدها

و رهبر معظم انقلاب اسلامی طی سخنانی در جمع

مسئولان برگزاری انتخابات به این نکته اشاره کردند که رعایت م قانون جزو مهم‌ترین نکات برای برگزاری انتخابات است. ایشان در جمع کارگزاران انتخابات با اشاره به این نکته تصریح کردند: «تکمیل همه دستگاه‌های دست‌اندرکار انتخابات به قانون و رعایت مَر قانون»، «هائت نکردن در نهادهای قانونی»، «مشوش نکردن آذ‌هان عمومی»، «هائت نکردن نامزدهای انتخاباتی به یکدیگر و حتی پرهیز از غیبت»، «ندادن وعده‌های غیرعملی و غیرقانونی» و «خبرورد صادقانه با مردم» از جمله معیارها و آداب لازم برای یک رقابت سالم انتخاباتی است.

■ ■ ■

با اشاره به این سخنان می‌توان به وضوح فهمید که رعایت مرقانون مهم‌ترین اصل برای برگزاری یک انتخابات باشکوه است از همین رو است که رهبری بر این مسئله تأکید کرده‌اند؛مسئله‌ای که اگر رعایت شود می‌تواند ثمرات بسیاری برای نظام داشته باشد اما دلایل اصلی تأکید رهبری بر رعایت قانون چیست و چه کسانی این اصل را زیر پا گذاشته‌اند.

در جهان امروز، نظام‌های مردم‌سالار با انتخاباتشان شناخته می‌شوند. میزان مشارکت جامعه در هر انتخابات، یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های تشکیل دهنده سرمایه سیاسی نظام حاکم در حکمرانی داخلی و به تبع آن، اعتبار یک کشور در ابعاد بین‌المللی است. چه آنکه مشارکت گسترده در انتخابات، بیانگر «همبستگی بالای اجتماعی- سیاسی» میان «دولت و ملت» است. شاید یکی از دلایل نامگذاری امسال به نام «مدلی و همزبانی» نیز فراهم‌سازی بستر لازم برای برگزاری انتخاباتی با مشارکت بالا بدون وجود حواشی غیرضروری بوده است. برگزاری و حفظ فرآیند انتخابات و مشارکت عمومی نیز بدون وجود زیرساخت‌های اجتماعی و فرهنگی و تجربه انباشته تاریخی جامعه، امری محال یا حداقل بسیار سخت به نظر می‌رسد.

براساس مقدمه فوق، می‌توان ادعا کرد یکی از عوامل اقتدار داخلی و بین‌المللی جمهوری اسلامی را باید در بر گزاری دوره‌های متعدد انتخابات با حضور حداکثری، جست‌وجو کرد؛ نه‌تنظمی که چندسباحتی بعد از پیروزی انقلاب، حتی موجودیت خود را به‌راهی عمومی گنجانست تا تأثیرینی پیروزی انقلاب را از همان ابتدا با لذت انتخابات تقویت کند. نیز تعیین سرنوشت آحاد مردم، ممزوج کند و مشق مردم‌سالاری دینی را از آغاز نظام‌سازی سیاسی در جامعه شروع کند.

■ **قانون اساسی؛ مهم‌ترین میثاق ملی**

از سویی دیگر اما از همان ابتدای انقلاب، افراد یا جریان‌هایی بودند که چه به‌صداظ تویرک و چه در حوزه اجرایی، اهمیت چندانی به انتخابات نمی‌دادند و چارچوب قواعد ساخت سیاست‌ورزی در جمهوری اسلامی را به‌طور کامل رعایت نمی‌کردند. همچنین

■ **گزارش ۲**

سعید همتی

اهمیت انتخابات پیش رو برای نظام سلطه کمتر از اهمیت آن برای برخی احزاب و جریانات سیاسی داخلی نیست. طی ماه‌های اخیر بارها توسط مقامات رسمی و غیر رسمی و رسانه‌های غربی بیان شده که انتخابات پیش‌رو جمهوری اسلامی ایران «به قدرت رسیدن یک جریان خاص برای آنها» از اهمیت بسیاری برخوردار است، آنتور که در دوره‌های گذشته هم اهمیت داشته و شخصیت‌های برجسته غربی از لزوم روز کار آمدن طبیعی نشانه‌دار در حاکمیت ایران سخن به میان آورده‌اند. اندیشکده «امریکن اینترپرایز» در گزارشی به‌قلم «ویل فولتون» چند روز قبل از انتخابات سال ۹۲ می‌نویسند: «قطعأ روی کار آمدن یک دولت جدید، تغییراتی به وجود خواهد آمد و از این نظر نکات بسیاری را می‌توان آموخت و مورد بررسی قرار داد، اما ما اشتباهاً انتظار داریم یک تغییر اساسی در اهداف و رفتارهای استراتژیک کلی تهران به وجود بیاید.»

نویسنده در بخش دیگری از مطلب خود با برجسته کردن عبارت «تلاش جهت احیای جنبش مخالف و کنشاندن اعتراضات به خیابان‌ها» می‌نویسد: «تظاهرات: آیا گروه‌هایی هستند که مایل باشند در تلاش جهت احیای جنبش مخالفان، اعتراضات را به خیابان‌ها بکشانند؟ اگر شاهد چنین رویدادی نباشیم، آیا این امر به علت آدام‌گی‌های حکومت خواهدبود یا عدم اتحاد یا بسج شدن مخالفان؟فرآیند انتخابات ممکن است به‌طور موقت برده از برخی مسائل کنار بزند، اما فراتر از آن، آیا می‌توانیم انتظار داشته باشیم که شاهد تغییراتی اساسی در مسائلی که بیش از همه به آنها اهمیت می‌باشیم؟ هیچ‌کس نمی‌تواند در این باره مطمئن باشد، اما اگر به تاریخ رجوع کنیم، پاسخ این پرسش احتمالاً خیر است.»

در فرآیند نهمین انتخابات ریاست جمهوری هم «مایکل لدین» نومه‌اطفله کارآرشد امریکایی در مقاله‌ای با عنوان «سر‌یع‌تر لطفا» به صراحت به ایجاد «انقلاب رنگی» در ایران اشاره کرده و گفته بود: «غرب متحد می‌تواند کاری را با ایران انجام دهد که قبلاً برای او کراین انجام داد، همان انقلاب گل سرخ که در گرجستان راه

بررسی صلاحیت داوطلبان توسط هیئت‌های اجرایی از طریق

استعلام از مراجع چهار گانه به‌خوبی پیش‌رفته‌است ووزارت کشور در خصوص بررسی اعتراضات افراد درصلاحیت شده و عدم‌اجراز شده توسط هیئت‌های نظارت نیز بیشترین هماهنگی و تعامل را حول محور قانون یا شورای نگهبان داشته و این روند کاملاً ادامه دارد. رحمانی فضلی با‌اشاره به ثبت‌نام بیش از ۱۲ هزار نفر داوطلب نمایندگی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: باید نگاهمان به استقبال گسترده از ثبت‌نام در انتخابات مثبت باشد، اما در عین حال باید شرایطی ایجاد کنیم که غرب‌الگرمی اولیه قبل از ورود داوطلبان به مرحله ثبت‌نام‌با صورت گیرد و با ایجاد مکانیزم‌های

## وزیر کشور: رقابت خوبی در انتخابات خواهیم داشت

غیر دولتی، از جمله معرفی نامزدها از سوی احزاب، تأیید داوطلبان از سوی شخصیت‌های بزرگ و نخبگان علمی و سیاسی کشور، مانع افزایش تعداد نامزدها در مراحل ثبت‌نام انتخابات شویم. رحمانی فضلی با اظهار رضایت از نتایج تعامل با شورای نگهبان گفت: بر اساس نتایجی که تاکنون در تعداد تأییدصلاحیت‌ها به دست آمده است، حجم قبول شدگان به گونه‌ای است که شاهد رقابت خوبی بین داوطلبان خواهیم بود. رحمانی فضلی با بیان اینکه احزاب بازرگان اصلی صحنه رقابت‌های انتخاباتی هستند، در ضرورت رعایت ادبیات مناسب، اخلاق و قانون در تبلیغات نامزدها تأکید کرد و گفت: انتخابات مظهر رقابت منطقی و قابل قبول است

### اقتدار ملی در صحنه انتخابات از کدام مسیر می‌گذرد؟

# رعایت مرقانون؛ کلید برگزاری سالم انتخابات



■ **گزارش یک**

محمد پورصفا

عکس:جوان

باید به این نکته‌اشاره کرد که همیشه عدلای در جامعه به‌علل مختلف به کنش متعارف با فرهنگ غالب جامعه اقدام می‌کنند که در این شرایط، ضوابط حقوقی ضامن و حامی و فرهنگ جامعه و نظام حاکم خواهد بود.

در این میان، مهم‌ترین و محکم‌ترین سد حقوقی برای مخالفان فرهنگ رایج در هر حوزه‌ای (سیاسی، اقتصادی و فرهنگی) «قانون اساسی» هر کشور است که در مورد مسائل کلان، چارچوب‌های لازم را مشخص کرده است. قانون اساسی را می‌توان بالاترین سند بالادستی و میثاق ملی دانست که هم ضامن جلوگیری از انحراف و بدعت‌های سیاسی احتمالی است و هم ترسیم‌کننده چگونگی کنش کنشگران سیاسی و سنگ‌محک سنجش رفتار آنان، بنابراین قانون اساسی هر کشور مهم‌ترین ضامن حقوقی اجرای حقوق عمومی در هر جامعه تلقی می‌شود. احترام به قانون اساسی به‌عنوان میثاق ملی ایران، امروز یکی از پیش‌شرط‌های تضمین استمرار مردم‌سالاری دینی است. «گفتمان مرقانون» همان گفتمانی است که رهبر انقلاب در طول همه این سال‌ها، مخصوصاً از انتخابات ۸۸ به بعد، دائماً بر

آن تأکید کرده‌اند. اما متأسفانه تاریخ انقلاب اسلامی نشان‌دهنده آن است که برخی از افراد یا جریان‌های سیاسی در زمان برگزاری انتخابات، به این گفتمان پایبند نبوده و به تبع آن، هزینه‌هایی برای کشور به‌وجود آورده‌اند که برخی از این هزینه‌ها (مانند پیامدهای فتنه ۸۸) همچنان ادامه پیدا کرده است.

■ **بی‌قانونی و ایجاد اختلال در مدیریت کشور**

یکی از بیش‌فرض‌های گفتمان مسرقانون، عدم‌محوری و پیشرفت‌خواهی عمومی است، یعنی تقدم منافع ملی و جامعه بر منافع شخصی و حزبی. خواه «م» در آن نقش آفرین باشم، خواه فرد دیگری عسنان کار را به‌تأیید نهادهای قانونی و تشخیص مردم در دست داشته باشد. طبیعتاً تعارضات سیاسی و اجرایی در چنین افرادی با گفتمان مرقانون بسیار بیشتر از دیگر افراد عیان خواهد شد چراکه در پارای از اوقات، پایبندی به قانون مانبی برای توسعه‌طلبی شخصی یا جناحی قلمداد می‌شود.

در مقاطعی از تاریخ انقلاب اسلامی شاهد آن بودیم



باید تلاش شود تبلیغات انتخاباتی با حداقل قانون‌شکنی همراه باشد و از تبلیغات ناسالم پرهیز شود. وزیر کشور از مسئولان احزاب و گروه‌های سیاسی و صنفی دعوت کرد در جریان تبلیغات مکتوب در مطبوعات، معیارهای تشخیص مردم برای انتخاب فرد اصالح را ارتقا دهند و شاخص‌ها را تعیین کنند.

صورت اخلال در روند اعتماد عمومی، به همان مقدار، ضریب امنیتی کشور کاهش خواهد یافت. هنگامی که برخی افراد یا جریان‌های سیاسی در حسال نزاع آفرینی و فتنسار به ساختارهای قانونی هستند، طبیعتاً فضا برای دشمنان پیدا و پنهان نظام جهت آسیب‌رسانی به امنیت عمومی، بسیار مهیا خواهد شد.

■ **مشکلاتی که عدم‌رعایت قانون ایجاد کرد**

مشکل دیگری که قانون‌گریزی به‌بار می‌آورد، زمینه‌سازی افزایش فشار نظام سلطه بر مردم و جامعه‌است. مطالعات نشان داده‌است روند تصویب قطعنامه‌های شورای امنیت بعد از فتنه گسترده ۸۸ به‌شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش پیدا کرد. به‌عاز آغاز فتنه ۸۸ پروژه تحریم‌های فلج‌کننده در شرایطی کلید خورد که دشمن به بی‌ثباتی داخلی جمهوری اسلامی امیدوار شده بود. به تعبیر رهبر انقلاب، «گنّه بزرگی که برخی از دست‌اندرکاران فتنه‌ها در کشور انجام می‌دهند، امیدوار کردن دشمن است. دشمن را امیدوار می‌کنند که می‌تواند منفذی در بین مردم، در بین عوامل گوناگون، در بین مسئولان نظام باز کند.»

در این رابطه باید گفت اگر دستاورد حضور بی‌نظیر انتخابات دهمین دوره ریاست‌جمهوری در سال ۸۸ توسط بعضی جریان‌ها و اشخاص شايع نمی‌شد، امروز خبری از این حجم فشار و امیدواری دشمن وجود نداشت و توان اقتناع استکبار برای همراه کردن سایر ایادی خود جهت فشار بر ایران اسلامی، بسیار کاهش می‌یافت.

جدای از هزینه‌هایی که قانون‌گریزان بر کشور تحمیل می‌کنند، برآیند سیاسی یا به‌عبارت‌های دیگر، «فرامتی» که توسط این افراد تولید می‌شود، به‌مراتب بدتر و خطرناک‌تر از هزینه‌هاست. این‌جریان‌ها برای آنکه از گفتمان مسرقانون رهایی یابند، معتقد به «گفتمان لویی جرگه» هستند. گفتمان لویی جرگه یعنی گفتمانی که بزرگان قوم دور هم جمع شوند و به‌جای آنکه قانون حرف اول و آخر را بزند، با آشنی و توافق و سلاطه‌صولات، مشکلات را حل‌وفصل کنند، یعنی تبدیل کشور به عصر «پشماره‌سالاری» و فرآیند پیشرفت جامعه نبوده‌است.

فرآغ از هزینه فرصتی که مخالفت با قانون بر جامعه و کشور تحمیل می‌سازد و روند مدیریت کشور را دچار اخسلال می‌کند، هزینه کلان دیگری نیز بر جامعه و نظام تحمیل می‌شود و آن ناام‌سازی داخلی و خارجی است. امنیت فاکتور مهمی است‌که در صورت عدم‌قانون‌پذیری در انتخابات، احتمالاً به خطر خواهد افتاد. در شرایطی که ایران در منطقه‌ای ناام، از ضریب امنیتی بالایی برخوردار است، هرگونه اخلال در مشارکت عمومی و حاشیه‌سازی سیاسی می‌تواند احتمال نفوذآمنی به داخل کشور زمینه‌ناپذیر کند دشمنان را در هر مقطعی فراهم کرده‌از آسیب‌های احتمالی همچسون فتنه ۸۸ جلوگیری می‌کند.

از این رو می‌توان به این نتیجه ملموس و عینی رسید که رعایت مرقانون طبق سخنان رهبری زمینه‌ناپذیر است دشمنان را در هر مقطعی فراهم کرده‌از آسیب‌های احتمالی همچسون فتنه ۸۸ جلوگیری می‌کند.

## سر مایه‌گذاری با امریکایی‌ها، اجرا با تجدیدنظرطلبان

رژیم وجود داشت. این نقشی بود که مناسب امریکا و همگام با ارزش‌های دموکراتیک این کشور بود.»
کلیتوتن ادامه می‌دهد: «من متأسفم که در آن زمان اعتراض خود را شدیدتر اعلام نکردیم و دیگر کشورها را (به‌اعتراض) ترغیب نکردیم. در دوران پس‌از سرکوب (مخالفان) در ایران در راستای تجهیز مخالفان طرفدار دموکراسی به ابزار و فناوری‌هایی برای مقابله با فشا‌ها و سانسورهای دولت، تلاش کردم. در چند سال پس از آن، ما دهها میلیون دلار سرمایه‌گذاری کردیم و بیش از ۵ هزار فعال (طرفدار دموکراسی) را در سراسر جهان آموزش دادیم.»

■ **انتخابات اسفند هم برای غربی‌ها اهمیت فراوان دارد**

دیوید ایگناتیوس ستون‌نویس روزنامه امریکایی واشنگتن‌پست هم اخیراً در رابطه با انتخابات پیش‌رو در کشورمان می‌نویسد: «نزاع قدرت در تهران بین میانه‌روها و تندروها در انتخابات ماه آینده، می‌تواند توازن سیاسی در ایران برای سال‌های پیش‌رو را ترسیم کند.» این روزنامه ادامه می‌دهد: «مقامات امریکایی انتظار دارند اگر تندروها یا خارج‌کردن و کنار زدن نامزدها در نتیجه فریبکاری نکنند، نتیجه انتخابات «مزیت و برتری جزئی» او دو‌گانه میانه‌رو اطراف رئیس‌جمهور حسن روحانی و «ادامه تحرک و حرکت» او در جهت بازگشایی به سمت غرب باشد.»

روزنامه هافینگتن‌پست نیز طی مطلبی در همین رابطه به این مسئله اشاره می‌کند که عجله امریکایی‌ها برای اجرای برجام در حقیقت در راستای ایجاد فضاسازی‌های لازم برای رسیدن به یک نتیجه خاص در انتخابات ایران است اما این بار اول نیست که امریکایی‌ها در این مسیر بگرم می‌دارند.

■ **تمرکز اندیشکده امریکایی بر تأثیر برجام روی انتخابات مجلس**

اندیشکده امریکایی «پولسون» نیز روز چهارشنبه با گزارشی نشست به بررسی «ذهان عمومی ایرانیان درباره سیاست خارجی در آستانه انتخابات پارلمانی» و میزان احتمال شکست توافق هسته‌ای پرداخت. در ابتدای نشست مدعو ایرانی این نشست «راهبیم محسنی» به سخنرانی پرداخت و با تکیه بر متن توافق

# یادداشت وارده

زینب عمرانی

## خدمات متقابل «زنان» و «انقلاب اسلامی»

زنان به‌عنوان یکی از باژوان محکم، از کان اصلی و نیز سنگربانان قلعه ارزش‌های اسلامی، تأثیرات بسیاری از دیرباز تاکنون بر جریان‌ت داخل کشور داشته‌اند و تأثیرات متعددی نیز پذیرفته‌اند. در جریان انقلاب اسلامی یکی از نیروهای محوری که زمینه‌حمایت، مبارزه و به‌ثمر نشستن انقلاب را فراهم کردند و صد البته از دستاوردهای عظیم و ارزشمند آن منتفع شدند، زنان بودند. خدمات متقابل زنان و انقلاب اسلامی و نیز جریان‌های سیاسی بعد از انقلاب –مانند انتخابات و همه‌پرسی‌ها– بسیار جای تأمل، تفکر و تحقیق و بررسی دارد چراکه حفظ و تقویت هر چه بیشتر این پیوند را موجب خواهد شد.

■ **خدمات انقلاب به زنان:** با از میان رفتن «سرعت‌گیرهای غرب ساخته» مانند مشغولیت به امور نازل به جای رشدخواهی تحصیلی و علمی، در جاده ترقی زنان ایرانی، جامعه با افزایش حضور زنان در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و… روبه‌رو شد که چتر حمایتی اسلام و توصیه‌های امام راحل بستر مناسب و همواری برای این مهم فراهم کرد، به گونه‌ای که بعد از جنگ تحمیلی نسبت زنان باسواد کشور در مقایسه باقبل از انقلاب تقریباًسه برابر شد، به ویژه زنان شهری که از یک جامعه «تیمه‌بی‌سواد» و «کم‌سواد» به یک جامعه تحصیلکرده مبدل شدند. این خود منجر به تغییری مطلوب در موقعیت زنان و افزایش ضریب سیاسی، اجتماعی و خانوادگی آنان شد.

افزایش سطح کیفی زندگی زنان، بالا رفتن سطح آگاهی و مطالعات و تحقیقات پیرامون «زن و خانواده» برای صیانت از مرزهای خانواده به‌عنوان رکن اصلی جامعه، افزایش امکان و درصدموقعیت اجتماعی زنان در کنار مسئولیت‌های خانوادگی، تعدیل نقش مردانه قانونگذاری و ورود بیشتر زنان به مناصب تصمیم‌ساز و ارائه راه‌حل‌های زنانه برای مشکلات زنانه –به علت شناخت دقیق‌تر و عمیق‌تر مسائل «درون‌جنسیتی»– و نیز تخصیص سنجیده‌تر بودجه و منابع مادی و معنوی کشور برای زنان باارائه پیشنهادهات و لوايح کارشناسی‌شده از جانب خود آنان، افزایش برد تصمیم‌گیری‌های زنانه در عرصه‌های کلان و پرهیز از قدرت «تک‌بعدی و تک‌محوری»، ارتقای روحیه اعتماد به نفس جمعی در زن ایرانی نسبت به قبل از انقلاب در تأثیرگذاری داخلی و خارجی، نزدیک ساختن زنان به جایگاه اصلی خود در دیدگاه اسلامی، برزنگ شدن زمینه‌های تفاهمات فکری و رفتاری در جامعه برپایه مصلحت عمومی با تضارب آرا و برخورد سالم اندیشه‌های زن و مرد در کنار هم در مراکز قدرت نزدیک به یکدیگر، همه و همه از خدمات دستاوردهایی است که انقلاب پرشکوه اسلامی برای زنان مستعد و پر تلاش ایرانی فراهم آورده است اما زنان نیز به‌عنوان نیمی از جمعیت ایران اسلامی تأثیرات فراوانی بر روند رو به رشد سیاسی و مشارکتی این کشور از انقلاب تاکنون داشته‌اند.

■ **خدمات زنان به انقلاب:** از مهم‌ترین خدمات جامعه زنان به انقلاب اسلامی، مرگ قدرت «خودکامه‌استبدادی» در دوران پهلوی و قبل از آن –با نیروی حمایت مردم از جمله زنان – بود. تأثیر تحولات در ساختار جمعیتی که افزایش زنان تحصیلکرده یکی از آنهاست، شرایط مساعدی را برای کنترل قدرت دولت توسط ملت و افزایش نهادهای قانونی بر محور «حمایت عمومی» فراهم آورد که حقیقتاً این تنها شاهراه تحقق مردم‌سالاری دینی در کشور است.

مشارکت و بسبب زنان باعث استحکام ساختار سیاسی و مهر تأییدی بر مردم‌سالاری فارغ از تبعیض‌ها (نژاد، دین، جنسیت و…) در نظام به همراه حفظ و صیانت از ارزش‌های اسلامی بود. علاوه بر این حضور زنان زنان در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی که نشان از افزایش «امید به زندگی» و «پذیرش جمعی» و «پشتیبانی نظری و عملی» جامعه زنان نسبت به آرمان‌ها و موازین اسلامی بود، باعث شکل‌گیری و درخشش نوعی «دموکراسی اسلامی» در سطح‌جهان شدند. رفتار زن ایران اسلامی در عرصه‌های سیاسی -اجتماعی بعد از انقلاب به‌خوبی نشان داد که «دین» و «دموکراسی» – که در نظام اسلامی «مردم‌سالاری دینی» و «آدم‌نوس‌تری می‌نماید- تضادی با یکدیگر ندارند بلکه در کنار هم در ایجاد یک نظام مدیریتی موفق دین‌آین دستاورد، شاید ضابطینش‌ترین خدمت زن ایرانی علمی، فرهنگی، اقتصادی، سیاست‌بیل‌العمل و… با پوشش اسلامی، مدلی از دموکراسی را به‌رخ جهانیان کشید که ازآما با آزادی‌های بدون مرز و تغییرهای بنیادین همراه نبود و این پوشش نه متضاد با اصول دموکراتیک و ناشی از یک جبر اجتماعی بلکه نوعی «پذیرش و جفای» خودخواسته بر پایه‌های دین بود که در نهایت موجب ارتقای وجهه زن مسلمان در جهان، باطل و بی‌اث‌شدن همه‌های غرب علیه «چهره اجتماعی- سیاسی زن در ایران اسلامی» و نیز «الگوسازی» موقفی در سطح‌جهان برای زنان مسلمان غیرمسلمان شد و این دستاورد، شاید ضابطینش‌ترین خدمت زن ایرانی به انقلاب اسلامی و اشاعه آرمان‌های آن در سطح‌جهان باشد.

بیداری جامعه زنان مسلمان ایرانی، احساس شخصیت، هویت، آگاهی و بصیرت بانوان به ویژه در جریان انتخابات و مشارکت آزادانه مردم در تعیین سرنوشت خود – که از اصول مشترک جوامع متمدنی است و «انتخاب کردن» و «انتخاب شدن» هر دو را شامل می‌شود – همه به طرز محسوس متأثر از افکار، نظر به‌ها، فعالیت‌ها و حضور زنان نخبه در جامعه ایران اسلامی است لازم است با حرکت‌های سالم و وفادار به انقلاب و نظام، ایجاد درک و شناخت کامل نسبت به موانع رشد و شکوفایی و احیای شخصیت زن مسلمان در مقابل امواج ضدارزشی غرب نسبت به جایگاه زن در اسلام – که از مؤدکات مقام معظم رهبری است – کام‌هایی مؤثر و محکم برپایه منافع جامعه و زن مسلمان برداشت شود و راه تعالی و تکامل و ترقی زنان ایرانی زیرلوی انقلاب اسلامی و نظام هموار تر شود و این «دوستی» و «چرخه مثبت اثر گذاری» میان «زنان» و «انقلاب اسلامی و جامعه انقلابی» هر روز پایدار تر و دستاوردهای مطلوب‌تری را موجب شود.

## گریه‌خیز

### فرمانده کل ارتش: قطعنامه‌ها فقط لاف است



فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه قطعنامه‌های شورای امنیت ناقض برجام نیست و فقط یک لاف است، تأکید کرد: برنامه موشکی ایران قوی‌تر و دقیق‌تر خواهد شد. امیر سرلشکر عطاء الله صالحی روز پنج‌شنبه در حاشیه مراسم بزرگداشت مرحوم امیر سرلشکر سلیمی فرمانده سابق ارتش در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤال مهر، درباره این نامه اخیر شورای امنیت سازمان ملل که به بهانه نظارت بر برجام، به حوزه برنامه موشکی ایران ورود کرده است، اظهار داشت: قطعنامه‌ها ناقض برجام نیست و مثل حرف‌های لاف است که زده می‌شود و ما نیز به‌همان‌هم به اجرای آنها هستیم و نه به آنها توجه می‌کنیم، اما کار خودمان را می‌کنیم. وی همچنین درباره آینده برنامه موشکی ایران تصریح کرد: برنامه موشکی کشورمان قوی‌تر و دقیق‌تر خواهد شد و طبیعتاً اینها سلاح‌هایی است که جنبه بازدارندگی دارد و هیچ تهدیدی برای همسایگان و دوستانمان نیست و تنها به‌عنوان یک ابزار بازدارنده در برابر دشمنی است که داریم. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: اسرائیل باید بفهمد که این سلاح‌ها یعنی چه و اسرائیل نیز نابود نمی‌شود، مگر به مقاومت. امیر سرلشکر صالحی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره توصیه خود به خانواده‌های ارتشیان گفت: توصیه می‌کنم فرزندان ارتشی خود را به گزونه‌ای تربیت کنند که مانند سربازان سرلشکر سلیمی باشند، وقتی مقام معظم رهبری در حرم سلیمی را یک نظامی متدین می‌خواند، معنی این حرف آن است که او از رشه جوانی تاکنون متدین بوده و در دوران طاقوت ایمان خود را حفظ کرده است.